
 
 

 
 
Divadlo v Dlouhé,  příspěvková organizace, Dlouhá třída č.  39, 110 00  Praha 1.       www.divadlovdlouhe.cz 
Sekretariát: 224 826 791, pokladna 224 826 795, ústředna 221 778 611, e-mail: salkova@divadlovdlouhe.cz 

 

 

 
Magistrát města Ústí nad Labem 

Vážený pan  

ing. Vít Mandík 

primátor  

Velká Hradební 2336/8 

40100 Ústí nad Labem 

 

         Praha 3. února 2014 

 

 

Vyjádření vedení Divadla v Dlouhé k situaci v Činoherním studiu Ústí nad Labem 

 

 

Vážený pane primátore, 

 

se značným znepokojením sledujeme vývoj situace kolem jednoho z nejlepších 

činoherních souborů v České republice, který se náhlou změnou pravidel financování 

uprostřed rozjeté divadelní sezony ocitl v existenční nejistotě. Z vlastní zkušenosti z provozu 

repertoárového divadla víme, jak výrazným zásahem do křehkého divadelního organizmu jsou 

nečekané změny pravidel a nejistota týkající se blízké budoucnosti – činoherní repertoárová 

divadla musí plánovat činnost s velkým časovým předstihem a škody, vzniklé necitlivými 

zásahy do tohoto procesu, jsou nevratné.  

 

Proto pevně věříme, že se podaří v co nejkratší době najít takové řešení, které umožní 

Činohernímu studiu obnovit činnost a jeden z nejinspirativnějších stálých profesionálních 

souborů v naší republice, který se nebojí ani nepohodlných témat, bude i nadále tou nejlepší 

vizitkou kulturnosti vašeho města.   

 

Domníváme se zároveň, že koncepční změny, ke kterým změna způsobu financování 

kultury městem bezesporu patří, je nutno plánovat s velkým předstihem a v otevřeném 

dialogu s odborníky i s těmi, kterých se bezprostředně týká.  

 

 

 

 S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hana Burešová, Jan Borna, Štěpán Otčenášek                   Daniela Šálková 

umělecké vedení Divadla v Dlouhé                       ředitelka Divadla v Dlouhé 

 

 

http://www.divadlovdlouhe.cz/

